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Program "Równać szanse"

Pracujesz z młodzieżą? Masz ciekawy pomysł na działanie? Skorzystaj z programu "Równać Szanse".  Istotą
programu „Równać Szanse” są lokalne projekty, które dla młodych ludzi mają być ciekawym wyzwaniem i szansą
współpracy z innymi, by razem osiągnąć wspólny cel, ucząc się po drodze, jak radzić sobie z zupełnie nową rolą i jak
wykorzystywać zupełnie nowe kontakty, które nawiązują. Wszechstronne umiejętności społeczne to bowiem cecha
człowieka kompetentnego, budzącego zaufanie, pomocnego innym i zaradnego w jak najbardziej pozytywnym sensie.

Celem Programu jest wyrównanie szans młodych ludzi na dobry start w dorosłe życie. Chodzi o sytuację, w której
młody człowiek z małej miejscowości potrafi samodzielnie i świadomie osiągać wyznaczone przez siebie cele myśląc
perspektywicznie o własnej przyszłości. Ma bowiem takie samo prawo, jak jego rówieśnik z dużej aglomeracji, by
spróbować odnieść sukces na miarę własnych możliwości oraz by jak najlepiej wykorzystać szanse, które przyniesie
mu życie.

Programem „Równać Szanse” objęci są młodzi ludzie w wieku 13-19 lat z miejscowości,  w których
mieszka nie więcej niż 20 tys. osób. Chcemy, by na tym terenie za sprawą ciekawych projektów, młodzi mogli
sprawdzić, w czym mają szansę być skuteczni i doceniani przez innych. Tu gdzie mieszkają lub tam gdzie się kiedyś
być może przeprowadzą –  wszędzie,  gdziekolwiek będą chcieli  żyć.  Tylko w ten sposób mogą stać się  ludźmi
samodzielnymi  i  niezależnymi,  którzy  całkowicie  świadomie  wyznaczają  sobie  przemyślane  cele.  Najpierw  te
dotyczące edukacji, a później – dorosłości.    

W programie „Równać Szanse” przeprowadzane są dwa otwarte konkursy dotacyjne. W „Ogólnopolskim Konkursie
Grantowym” (OKG), przeznaczonym dla organizacji pozarządowych, można otrzymać dotacje na dłuższe projekty,
poprzedzone diagnozą środowiska lokalnego. Z kolei „Regionalny Konkurs Grantowy” (RKG) jest z założenia
konkursem dla organizacji dysponujących mniejszym doświadczeniem, mogą w nim również brać udział
domy kultury, biblioteki i grupy nieformalne, których celem jest formalizacja działań.

Więcej informacji o programie na stronie: https://rownacszanse.pl/o-programie
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